

Więcej drzew



Fot. TnROP

Sadzili młodzi - i najmłodszy

W Jurze Krakowsko-Częstochowskiej po raz kolejny odbył się Dzień Drzewa. 20 października obchodzony jest jako święto drzewa od 2000 roku. Inicjatywę ekologów czeskich dwa lata później podjęli ekolodzy słowaccy, a w 2003 dołączyła do nich Polska, gdzie ideę rozpropagowali działacze krakowskiego Towarzystwa na rzecz Ochrony Przyrody oraz Fundacji "Partnerstwo dla Środowiska".

W dniu tym organizowane są akcje masowego sadzenia drzew. W 2007 Dzień Drzewa obchodzono w Jurze w gminach Wielka Wieś i Klucze. Nad akcją w gminie Wielka Wieś honorowy patronat sprawowali: wicewójt Krzysztof Wołos oraz dyrektor Ojcowskiego Parku Narodowego Rudolf Suchanek. Obchody rozpoczęły się występem dzieci ze Szkoły Podstawowej w Czajowicach. Po programie artystycznym uczestnicy wysłuchali prelekcji "Rodzime gatunki drzew", wygłoszonej przez Annę Sołtys-Lelek z OPN. Po części naukowej każdy z gości - reprezentantów Urzędu Gminy, OPN, Małopolskiego Kuratorium Oświaty i TnROP - miał za zadanie zasadzić wybrane przez siebie drzewko.

W tym samym dniu mieszkańcom gmin Wielka Wieś i Skała rozdano do posadzenia 1500 sadzonek brzozy, grabu, buka, wiązu, dębu, świerka, modrzewia oraz starych odmian drzew owocowych. Sadzonki zakupiło Towarzystwo na rzecz Ochrony Przyrody dzięki dotacji z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Krakowie oraz z Rządowego Programu "Fundusz Inicjatyw Obywatelskich" Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej. Drzewka podarował także Ojcowski Park Narodowy.

W gminie Klucze posadzono 1200 okazów sosen, świerków, jarzębin i lip. W akcji wzięło udział 7 szkół podstawowych: z Chechła, Kwaśniowa, Klucz, Bydlina, Jaroszewca, Ryczówka i Rodaków oraz gimnazja w Bydlinie i Kluczach. Do sadzenia włączyły się także przedszkola. Akcję przeprowadzono dzięki współpracy z Urzędem Gminy Klucze, który przekazał drzewa koordynatorowi akcji - SP w Rodakach. Sadzenie drzew w gminie Klucze poprzedził apel w szkole w Rodakach. Tegoroczne sadzenie odbyło się pod hasłem "Ochrona dziedzictwa przyrodniczego gminy Klucze". (PS)